
Studentermedhjælper og biblioteksvært ved Herlev
Bibliotek

For dig, der kan lide mennesker, bøger – og orden, der giver mening.
Trives du med at møde mange forskellige mennesker – og får du energi af at hjælpe dem godt på
vej i biblioteket? Har du samtidig et veludviklet ordensgen og en lidt for stor glæde ved bøger, der
står snorlige i alfabetisk orden? Så har vi et studiejob, der måske er lige noget for dig.
Herlev Bibliotek søger 1-2 studerende på videregående uddannelser til vores værtskabsteam.
Sammen arbejder vi hver dag for at skabe et bibliotek, der føles rart, inspirerende og nemt at være i
– hvad enten man kommer for at låne en bog, studere eller deltage i et arrangement.
Mere end bare bøger
Herlev Bibliotek er et levende og ambitiøst bibliotek med aktive litteratur- og læringsfælleskaber,
fokus på digital formidling og et åbent og imødekommende møde med borgerne i det fysiske rum.
Biblioteket består af:

Hovedbiblioteket (med lokalhistorisk arkiv)●

Et kombineret skole- og folkebibliotek på Klausdalskolen  ●

Du bliver en del af en engageret medarbejdergruppe på 23 kolleger, der brænder for biblioteket
som et relevant, inkluderende og samskabende sted for alle borgere i Herlev.
Hvad går jobbet ud på?
Du bliver en vigtig del af hverdagen på biblioteket og kommer bl.a. til at:

Indgå i bibliotekets vagtplan med dag-, aften- og weekendarbejde●

Møde borgerne med venlighed, overblik og hjælpsomhed●

Hjælpe borgere med at printe via princh ●

Scanne bøger i bibliotekssystemet og sikre, at de lander det rigtige sted●

Udføre fysisk arbejde, hvor du sorterer og sætter bøger på plads på reoler og i udstillinger●

Finde og klargøre reserverede materialer●

Sørge for, at bibliotekets rum er indbydende, overskuelige og velholdte●

Hjælpe til med praktiske opgaver i forbindelse med afvikling af arrangementer ●

Ingen dage er helt ens – men der er klare arbejdsgange og kolleger, der har styr på tingene.
Praktisk info

Stillingerne er i gennemsnit på 8 – 12 timer om ugen – afhængigt af, hvad der passer dig. ●

Vagterne ligger primært på hverdage mellem kl. 15.00 - 19.15 samt lørdage kl. 10.00 - 14.15 /

søndage kl. 12.00 - 16.15

●

Vi aftaler faste mødetider, der passer både dig og os●

Du bliver oplært i bibliotekets systemer, herunder Cicero og opstillingsregler●

Om dig
Det er et krav, at du er studerende på en videregående uddannelse.
Derudover forestiller vi os, at du:

Har godt humør og god energi●

Har en god fysik (du kommer til at håndtere mange bøger)●

Trives med rutiner og klare arbejdsgange●

Er serviceminded, struktureret og ansvarsbevidst●

Kan arbejde både selvstændigt og sammen med andre●

Du behøver ikke at have bibliotekserfaring, vi skal nok lære dig op.
 Ansættelsesvilkår

Stillingerne ønskes besat fra 1. juli 2026 eller snarest derefter●

Ansættelsen er tidsbegrænset til afslutningen af din uddannelse●

Løn fastsættes i henhold til gældende overenskomst for HK-studentermedhjælper samt med

et månedligt tillæg for aften- og weekendarbejde

●

Kontakt 
Har du spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte souschef og leder af Viden og
Værtskab Lisbeth Gøttsche telefon 4452 5731 eller leder af Oplevelse og Læring Sandra Paldrup
telefon 2943 6387.
Ansøgningsfrist



Send en motiveret ansøgning snarest samt cv og dokumentation for, at du er studerende på en
videregående uddannelse senest den 17. juni.
Samtale
Vi holder samtaler løbende.
Mød vores medarbejdere
På herlev.dk kan du møde nogle af vores medarbejdere fra forskellige arbejdspladser i kommunen.
De fortæller hver især om, hvad de arbejder med, og hvorfor de er glade for deres arbejde.
Søg stillingen
Du søger stillingen online. Husk at vedhæfte din ansøgning, CV og andre relevante bilag. Når du
har sendt ansøgningen, modtager du en e-mail som kvittering. Vær opmærksom på, at mailen kan
være placeret i din mappe ”Spam/uønsket post”.
Om Herlev
Herlev er placeret i hjertet af hovedstadsområdet med en velfungerende infrastruktur.
Transportmulighederne til og fra Herlev er gode og bliver forstærket med den kommende letbane
og de fire letbanestationer i byen. Samtidig byder Herlev på let adgang til grønne områder. Vi er i
fuld gang med at udvikle byen, så den også i fremtiden har et levende handelsliv, en spændende
bymidte og er attraktiv at bo og drive virksomhed i.
I Herlev Kommune arbejder vi ambitiøst og målrettet på at sikre, at vores tilbud til borgerne også i
fremtiden er på et højt niveau. Det gør vi ved at indrette organisationen med et større fokus på at
styrke fagligheden og understøtte dialogen med borgerne, samt forkorte afstanden mellem det
lokale politiske niveau og kommunens medarbejdere.

https://herlev.dk/om-kommunen/job-i-kommunen/moed-en-medarbejder
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